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Helicobacter pylori ma związek z mniejszym ryzykiem
zachorowania na stwardnienie rozsiane; jednak tylko w przypadku kobiet - wykazały
badania opublikowane przez "British Medical Journal".

Zachorowalność na stwardnienie rozsiane na całym świecie wzrasta, przy czym kobiety chorują
częściej. Podobnie jest z innymi chorobami autoimmunologicznymi. Przyczyny tego wzrostu nie są
jednak jasne. Niektóre badania sugerują, że ma to związek z hipotezą higieniczną. Poprawa poziomu
higieny i zmniejszenie ryzyka zakażeń w dzieciństwie może bowiem sprawiać, że układ
immunologiczny nie jest wystarczająco przygotowany przez wcześniejsze doświadczenia, by poradzić
sobie z chorobami alergicznymi, a także autoimmunologicznymi - zauważają badacze.

 

Do infekcji bakterią H.pylori dochodzi najczęściej we wczesnym dzieciństwie. Szacuje się, że
z infekcją żyje około 50 proc. ludzi na świecie, przy czym w większości są to mieszkańcy krajów
rozwijających się, gdzie standardy higieniczne są niższe.

 

W badaniach prowadzonych przez naukowców z University of Western Australia wzięło udział 550
osób ze stwardnieniem rozsianym oraz 299 zdrowych osób, które w latach 2007-2011 przeszły testy
pod kątem obecności H. pylori.

 

Okazało się, że u kobiet cierpiących na stwardnienie rozsiane H.pylori występowała o 30 proc.
rzadziej niż w grupie kontrolnej, a pacjentki ze stwardnieniem, u których wykryto obecność bakterii
miały łagodniejsze objawy choroby. Zależności tej nie zauważono jednak w przypadku mężczyzn.
Naukowcy podkreślają, że badania będą kontynuowane, by poznać przyczynę tej różnicy.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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